2

元，保留數 1,010,456 元，合共 10,616,531 元，占預算數 99.18％，賸餘 87,469

元。

   (2)統籌科目：

  1.公務人員退休給付：預算數 12,990,400 元，決算實現數 12,990,400 元，占預算數

100.00%。

  2.公務人員各項補助：預算數 291,956 元，決算實現數 291,956 元，占預算數 100.00

％。

  3.災害準備金：預算數 275,000 元，決算實現數 274,933 元，占預算數 99.98％。

   (3)以前年度歲出應付數轉入數 1,960,624 元，決算實現數 1,849,259 元，註銷數 111,365

元。

(二)平衡表及資本資產表重要科目之金額及內容之簡述：

   1.平衡表部分：

(1)專戶存款 29,033,236 元，係存入保證金、應付代收款、應付保管款等存入專戶款項。

(2)存出保證金 3,000 元，係電話押金。

(3)應付帳款 848,917 元，係 108 年度歲出應付數。

(4)存入保證金 6,370,116 元，係得標廠商繳納之履約保證金及保固金等款項。

(5)應付代收款 22,579,659 元，係代收員工公保、勞健保、退撫基金及其他代辦經費。

(6)應付保管款 83,461 元，係約僱人員離職儲金。

(7)債權憑證 1件。

   2.資本資產表部分：

   (1)土地：2,946,135,348 元，係本所辦公房屋等用地。

   (2)土地改良物：2,533,154 元，係停車場等。

   (3)房屋建築及設備：36,095,945 元，係里活動中心及圖書館等。

   (4)機械及設備：1,764,967 元，係電腦及印表機等。

   (5)交通及運輸設備：832,051 元，係公務車輛等設備。

   (6)雜項設備：4,765,064 元，係圖書設備、冷氣機及辦公設備等。

   (7)無形資產：49,800 元，係增加電腦軟體 GIS 查報定位外業系統 2.3(含 PC 端軟體三組

授權)1 套。

臺南市學甲區公所

總   說   明

中華民國 108 年度

   3

二、財務狀況之分析：

(一)平衡表及資本資產表本年度較上年度金額變動情形：

1.平衡表：

科目 本年度決算 上年度決算 差異數 變動比率
差異達 20%以

上之說明

1.專戶存款  29,033,236 27,855,344 1,177,892 4.23%

2.存出保證金 3,000 3,000 0 0%

3.應付帳款 848,917 1,960,624 -1,111,707 -56.70%
主要係保留案

件減少。

4.存入保證金 6,370,116 5,554,626  815,490 14.68%

5.應付代收款 22,579,659 19,929,712  2,649,947 13.30%

6.應付保管款 83,461 2,371,006 -2,287,545 -96.48%

主要係約僱人

員楊淑華等 3

人公自提離職

儲 金 本 息 發

還。

7.債權憑證 1 1 0 0%

2.資本資產表：

科目 本年度決算 上年度決算 差異數 變動比率
差異達 20%以

上之說明

1.土地 2,946,135,348 2,717,610,522 228,524,826 8.41%

2.土地改良物 2,533,154 3,197,744 -664,590 -20.78%
主要係提列折

舊。

3.房屋建築及

設備
36,095,945 36,747,413 -651,468 -1.77%

4.機械及設備 1,764,967 1,478,803 286,164 19.35%

臺南市學甲區公所

總   說   明

中華民國 108 年度

   4

(二)未來或有給付責任之揭露：無。

三、重要施政計畫執行成果之說明：

(一)重要施政計畫執行成果：

1.推行便民服務工作，及辦理行政革新方案。

2.按期召開里民大會，加強政令宣導，使區民對政府施政能有所了解。

3.執行里民大會等建議案件，辦理各里小型巷道水溝興建、維護等工程。

4.辦理役男、後備軍人、國民兵之兵籍、異動通報、兵役行政管理。

5.加強轄區道路搶修，綠美化鄰里公園等維護工程，改善居住環境品質。

6.落實社會救助救濟、急難救助等工作，加強社會福利、推動社區發展及增進社區總體營

造。

(二)各項工作計畫實施情形：

1.本年度部分

工 作 計 畫
名 稱

重 要 計 畫 項 目 實 施 內 容
辦 理 情 形
已 完 成 或 未
完 成 之 說 明

因應改善措施

行政管理 辦理一般行政管理

工作、會計歲計工

作、人事管理、文

書收發、檔案管

1、推行便民服

務，可隨到隨辦人

民申請案。

2、辦理行政革新

均按計畫如期

完成，執行率

92.95%。

5.交通及運輸